Votum paupertatis cum divitiis cœnobiorum pugnare videtur, quam quod communionem mixtam cum positiva confundant. Pugnat enim cum positiva, sed pulcherime consentit cum mixta. Votum paupertatis non aliud dicit, quam quod quis rem nullam habere velit in dominio suo, ut adeo nec pro rata dominium in rebus indivisis habere possit voto hoc obstrictus, quemadmodum fert communio positiva (§. 126.). In communiōe autem mixta nemo pro parte dominus est, adeoque in re prorsus nulla, neque divisa, neque indivisa dominium habet.

§. 130.

*Qui sunt in communiōe mixta dominio universitatis excludunt omnes, qui sunt extra universitatem.* Etenim in communiōe mixta res sunt in dominio universitatis (§. 129.). Quoniam itaque in dominio continetur jus excludendi alios eodem jure, in quorum dominio res non est (§. 120.); universitas dominio suo excludit omnes, qui sunt extra universitatem, seu, quod perinde est, qui sunt in communiōe mixta dominio universitatis eosdem excludunt.

Ita bonis cœnobii excluduntur omnes, qui non sunt religiosi ejusdem cœnobii, etsi accurate loquendo dicere non possint, hæc esse sua, cum sint cœbii & eorum saltem usus indifferenter ipsis pateat, prouti cuique opus fuerit (§. 129.).

§. 131.

*Jus disponendi de ipsa substantia rei Proprietas dicitur.* Et cui proprietas in re aliqua competit, *Proprietarius quid sit.* appellatur.

Proprietatem & dominium multi pro synonymis habent, nec a se invicem distinguunt, quos inter *Puffendorffus* de J. N. & G. lib. 4. c. 4. §. 2. & *Huberus* ad Inst. lib. 2. tit. 14. §. 13. p. III. 85. a. dominium & proprietatem unum idemque esse

esse pronuncians. Diximus jam ante *not.* §. 118. Jctos Romanos dominium non definivisse: quod & de proprietate tenendum. Vago igitur significato contenti cum fuerint, facile accidere potuit, ut vocabula subindè promiscue usurparent. Etsi autem ea libertate, quæ circa definitiones nominales unicuique competit, proprietatem a dominio distinguere liceat, ut non confundenda a se invicem separentur, si vel maxime tota Interpretum juris Romani cohors proprietatem & dominium unum idemque esse affirmaret; a recepto tamen vocabulorum in Jure significato præter necessitatem recedere nolumus. Sunt autem plures Jcti, qui proprietatem a dominio ita distinguunt, ut proprietatem dicant dominium usufructu deminutum. Quodsi autem a jure in re, vi cujus de eadem pro arbitrio disponere licet, auferas usufructum, non sane relinquitur nisi jus disponendi de ipsa substantia rei, quod proprietatis nomine indigitari potest. Immo nec hic significatus a mente Jctorum Romanorum alienus. Unde *Scharidus* in *Lexico vocabulo Proprietas*: domini nomine, inquit, solidum dominium fere intelligitur, id est, in quo usufructus inest, unde usufructus dominium appellatur *l. 3 ff. de usufr.* Cum igitur dominium usufructu deminutum significare vellent, proprietatem dixerunt, ut patet ex titulo de usufructu locis innumeris, in quibus usufructus proprietati opponitur. Hæc ille. Nostrium non est intextuum explicatione tempus consumere. Sufficit enim ostendisse, quod significatus vocabuli Proprietatis non sit a nobis noviter confictus. Quoniam jus, quod præter usufructum dominio inest, ab eo distingui necesse est, quemadmodum deinceps patebit, adeoque vocabulo opus est, quo idem indigemus; nullum convenientius reperiri potuit, quam proprietas.